
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в статью 21 Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. 

№ 36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" сле­
дующие изменения:

1) в абзаце первом слова "Договор аренды" заменить словами "1. До­
говор аренды";

2) дополнить частью 2 следующего содержания:
"2. Право на первоочередное приобретение земельного участка в аренду 

без проведения торгов для установления временных металлических гаражей 
вблизи места жительства имеют следующие лица:

1) участники Великой Отечественной войны;
2) инвалиды Великой Отечественной войны;
3) инвалиды боевых действий;
4) один из родителей, имеющий ребенка-инвалида;
5) инвалиды, обеспеченные техническими и другими средствами пере­

движения в соответствии с индивидуальными программами реабилитации ин­
валидов.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского кр 
первый заместитель председате- 
Правительства Ставропольской

г. Ставрополь 
29 декабря 2015 г. 
№ 141-кз

И.И.Ковалев



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 21 
Закона Ставропольского края ”0  некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро­
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа­
ния и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
24 декабря 2015 года 
№ 2357-V ДСК


